Fonte - LEGIS / EMAER

ESTADO-MAIOR DA AERONÁUTICA

PORTARIA SEREP-SP Nº 87/SEC, DE 31 DE MARÇO DE 2021.

Processo Seletivo para Convocação e
Incorporação de Profissionais de Nível
Superior, com vistas à Prestação do Serviço
Militar Voluntário, em Caráter Temporário,
para o ano de 2021 (QOCon 1-2021).

O CHEFE DO SERVIÇO DE RECRUTAMENTO E PREPARO DE
PESSOAL DA AERONÁUTICA DE SÃO PAULO, no uso das atribuições que lhe confere o
ROCA nº 21-103, aprovado pela Portaria nº 1099/GC3, de 26 de julho de 2017, combinado com o
item 2.1.1.1.1, alínea "e", do Manual Eletrônico de Cargos e Funções do COMAER (RADA-e),
aprovado pela Portaria GABAER nº 25/GC3, de 21 de janeiro de 2021, e em conformidade com o
disposto na Portaria nº 582/GC3, de 12 de abril de 2019, publicada no Diário Oficial da União nº
72, Seção 1, de 15 de abril de 2019, resolve:

Constituir a Subcomissão Permanente de Avaliação de Documentos da Aeronáutica
(SPADAER) do Serviço de Recrutamento e Preparo de Pessoal da Aeronáutica de São Paulo
(SEREP-SP).

Designar os militares abaixo relacionados como integrantes da Subcomissão
Permanente de Avaliação de Documentos do Comando da Aeronáutica (SPADAER) do (SEREP-
SP:

I - ZILMARA CORDEIRO DE LIMA 1º TEN QOCON EFI (6936253) -
PRESIDENTE;

II - ADAN DEL ROSSO ASP QOCON ADM (7334400) - SECRETÁRIO;

III - GABRIEL DOS SANTOS OLIVEIRA 2º SGT QSS SGS (4279930) -
MEMBRO;

IV - MARCOS FILIPE SILVA SOUSA 2º SGT QSS SGS (6032249) - MEMBRO;

V - NADABE SANTOS DE ALMEIDA 3º SGT QSCON TAD (6957463) -
MEMBRO;

VI - JULYANNA MOREIRA DE OLIVEIRA 3º SGT QSS SAD (7045034) -
MEMBRO;

VII - ELÍDIO DE ARAÚJO DOS SANTOS CB QCB SEL (3427439) - MEMBRO;

VIII - CAIO MIRANDA LEITE CB QCB SAD (6631495) - MEMBRO;

IX - MATHEUS PARRA CORREIA DE MELO CB QCB SAD (6684289) -
MEMBRO; e

X - SAMUEL DOS SANTOS CABRERA CB QCB SAD (6684416) - MEMBRO.

Esta Portaria entra em vigor em 3 de maio de 2020.

Fonte - LEGIS / EMAER

Revoga-se a Portaria SEREP-SP n° 92/Secretaria, de 26 de março de 2019,
publicada no Boletim Interno nº 58, de 27 de março de 2019, do GAP-SP.

ANDRÉ JOSÉ FERNANDES MARTINS Cel Av

Chefe do SEREP-SP